

上海华峰超纤材料股份有限公司 2011 年第一季度季度报告全文

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人尤小平、主管会计工作负责人叶芬弟及会计机构负责人(会计主管人员)李德光声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产(元)	1,193,182,166.19	474,362,339.30	151.53%
归属于上市公司股东的所有者权益(或股东权益)(元)	1,118,809,748.54	356,051,196.83	214.23%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	7.08	3.02	134.44%
	年初至报告期期末		比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额(元)		-34,943,463.14	-712.78%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)		-0.22	-455.25%
	报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业总收入(元)	106,400,240.02	88,216,364.01	20.61%
归属于上市公司股东的净利润(元)	13,121,351.71	14,545,405.34	-9.79%
基本每股收益(元/股)	0.08	0.09	-11.11%
稀释每股收益(元/股)	0.08	0.09	-11.11%
加权平均净资产收益率(%)	2.14%	5.16%	-3.02%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	2.14%	5.16%	-3.02%

非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位：元

非经常性损益项目	金额	附注(如适用)
债务重组损益	138,388.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-70,000.00	
所得税影响额	-10,258.20	

合计	58,129.80	-
----	-----------	---

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数（户）	11,718	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
陈彩英	3,181,246	人民币普通股
交通银行—华安创新证券投资基金	700,000	人民币普通股
陈玉花	440,410	人民币普通股
孙锐理	250,000	人民币普通股
刘磊	209,091	人民币普通股
赵长国	200,000	人民币普通股
海南万嘉实业有限公司	199,092	人民币普通股
陈冬姣	199,000	人民币普通股
林海棠	192,296	人民币普通股
陈时云	186,000	人民币普通股

2.3 限售股份变动情况表

单位：股

股东名称	期初限售股数	本期解除限售股数	本期增加限售股数	期末限售股数	限售原因	解除限售日期
华峰集团有限公司	23,500,000	0	0	23,500,000	首发承诺	2014.2.22
尤金焕	15,650,000	0	0	15,650,000	首发承诺	2014.2.22
尤小华	11,100,000	0	0	11,100,000	首发承诺	2014.2.22
陈林真	6,500,000	0	0	6,500,000	首发承诺	2014.2.22
尤小玲	5,800,000	0	0	5,800,000	首发承诺	2014.2.22
尤小燕	5,800,000	0	0	5,800,000	首发承诺	2014.2.22
叶芬弟	5,800,000	0	0	5,800,000	首发承诺	2012.2.22
杨清文	5,000,000	0	0	5,000,000	首发承诺	2012.2.22
杨从登	5,000,000	0	0	5,000,000	首发承诺	2012.2.22
段伟东	5,000,000	0	0	5,000,000	首发承诺	2012.2.22
国泰君安证券股份有限公司	2,400,000	0	0	2,400,000	网下配售	2011.5.22
林建一	2,000,000	0	0	2,000,000	首发承诺	2014.2.22
中国工商银行—南方绩优成	1,600,000	0	0	1,600,000	网下配售	2011.5.22
席青	1,000,000	0	0	1,000,000	首发承诺	2012.2.22
陈恩之	1,000,000	0	0	1,000,000	首发承诺	2014.2.22
赵鸿凯	1,000,000	0	0	1,000,000	首发承诺	2012.2.22
马育平	1,000,000	0	0	1,000,000	首发承诺	2012.2.22
张松干	1,000,000	0	0	1,000,000	首发承诺	2012.2.22

陈仕潘	1,000,000	0	0	1,000,000	首发承诺	2012.2.22
胡永快	1,000,000	0	0	1,000,000	首发承诺	2012.2.22
王道冲	1,000,000	0	0	1,000,000	首发承诺	2012.2.22
王克亮	1,000,000	0	0	1,000,000	首发承诺	2012.2.22
温作荣	1,000,000	0	0	1,000,000	首发承诺	2012.2.22
钱炳贤	1,000,000	0	0	1,000,000	首发承诺	2012.2.22
翁奕峰	1,000,000	0	0	1,000,000	首发承诺	2012.2.22
潘基础	1,000,000	0	0	1,000,000	首发承诺	2012.2.22
李德光	950,000	0	0	950,000	首发承诺	2012.2.22
周良金	900,000	0	0	900,000	首发承诺	2012.2.22
中国工商银行— 广发聚丰股	800,000	0	0	800,000	网下配售	2011.5.22
中国建设银行— 工银瑞信增	800,000	0	0	800,000	网下配售	2011.5.22
全国社保基金四 零八组合	800,000	0	0	800,000	网下配售	2011.5.22
全国社保基金四 零九组合	800,000	0	0	800,000	网下配售	2011.5.22
中国农业银行— 富国天成红	800,000	0	0	800,000	网下配售	2011.5.22
史忆群	700,000	0	0	700,000	首发承诺	2012.2.22
葛晟鹏	600,000	0	0	600,000	首发承诺	2012.2.22
夏岩林	600,000	0	0	600,000	首发承诺	2012.2.22
杨建华	600,000	0	0	600,000	首发承诺	2012.2.22
尤金明	600,000	0	0	600,000	首发承诺	2012.2.22
张玉钦	600,000	0	0	600,000	首发承诺	2012.2.22
卓锐棉	600,000	0	0	600,000	首发承诺	2012.2.22
张朝水	600,000	0	0	600,000	首发承诺	2012.2.22
徐宁	600,000	0	0	600,000	首发承诺	2012.2.22
袁水华	500,000	0	0	500,000	首发承诺	2014.2.22
曲向军	500,000	0	0	500,000	首发承诺	2012.2.22
林朝强	500,000	0	0	500,000	首发承诺	2014.2.22
陈光莹	500,000	0	0	500,000	首发承诺	2012.2.22
陈学通	500,000	0	0	500,000	首发承诺	2014.2.22
孙向浩	500,000	0	0	500,000	首发承诺	2012.2.22
吉立军	500,000	0	0	500,000	首发承诺	2012.2.22
林道友	500,000	0	0	500,000	首发承诺	2014.2.22
张存丰	500,000	0	0	500,000	首发承诺	2012.2.22
项金尧	500,000	0	0	500,000	首发承诺	2014.2.22
唐志勇	500,000	0	0	500,000	首发承诺	2014.2.22
刘勇胜	500,000	0	0	500,000	首发承诺	2012.2.22
林孙林	500,000	0	0	500,000	首发承诺	2014.2.22
合计	126,000,000	0	0	126,000,000	—	—

§ 3 管理层讨论与分析

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

1、由于公司 2010 年 12 月新增 300 万平方米产能的因素，本报告期销售收入比去年同期出现了 20.61% 的增长。
 2、公司一季度管理费用增长较快，主要为公司加大了新产品的开发力度，研发费用有所增加，同时，公司 2010 年下半年提高了一线员工和管理人员的工资，因此，本报告期的管理费用较去年同期增长 64.9%。
 3、由于公司首次公开发行股票，收到募集资金引起公司货币资金、股本、净资产和资本公积金增长较快。
 4、由于公司使用超募资金偿还银行贷款，因此本报告期末短期借款余额为 0。
 5、由于公司业务量增加，公司报告期末存货有 38.9% 的增长，预付账款、应收账款、销售费用都有不同程度的增加。
 6、由于公司业务量增加，原材料价格大幅上涨，公司购买商品、接受劳务支付的现金同比增长 50.64%，相应引起经营活动现金流出增加，经营活动产生的现金流量净额为负。

3.2 业务回顾和展望

本报告期内，公司产品市场状况较好，公司销售收入 106,400,240.02 元，同比增长 20.61%；营业利润 15,348,668.07 元，同比下降 8.94%；净利润 13,121,351.71 元，同比下降 9.80%，主要原因是在今年一季度公司的研发费用以及工资支出增加较快。同时，由于原材料的大幅上涨，给公司的成本带来了巨大压力。公司通过扩大生产规模和技术进步，遏制了毛利率的过快下滑，公司本报告期内产品平均毛利率为 30.54%，相比 2010 年全年的平均毛利率 32.44% 下降了 1.9%。
 本公司下游主要为鞋、箱包企业，受到春节放假影响，一季度下游开工率较低，公司销售出现较为明显的季节性特征，一般一季度为明显的淡季，销售额较小。2011 年度，我们将紧抓市场机遇，合理使用募集资金，把公司建设成为国内一流的超细纤维聚氨酯合成革企业，推进技术升级、改进工艺手段、确保公司利润水平再创新高。

§ 4 重要事项

4.1 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

√ 适用 □ 不适用

（一）避免同业竞争的承诺

就与公司避免同业竞争，经华峰氨纶第四届董事会第八次会议审议通过，华峰氨纶向公司出具了《承诺函》，华峰氨纶承诺：截至本承诺函签署之日，本公司未直接或间接从事与华峰超纤构成竞争的任何业务；自本承诺函签署之日起，本公司及下属子公司将不直接或间接从事人造革合成革（包括超细纤维聚氨酯合成革）的生产和销售。

就与华峰氨纶避免同业竞争，经公司第一届董事会第九次会议审议通过，公司向华峰氨纶出具了《承诺函》，公司承诺：截至本承诺函签署之日，本公司未直接或间接从事与华峰氨纶构成竞争的任何业务；自本承诺函签署之日起，本公司及下属子公司将不直接或间接从事氨纶产品的生产和销售。

为避免今后与公司之间可能出现的同业竞争，维护公司全体股东的利益和保证公司的长期稳定发展，公司的第一大股东华峰集团以及本公司的实际控制人尤小平、尤金焕、尤小华、尤小玲、尤小燕、陈林真分别向本公司出具了《关于避免同业竞争的承诺函》，承诺函的主要内容如下：

1、于本承诺函签署之日，本公司、本公司（本人）直接或间接控制的除股份公司外的其他企业及本公司（本人）参股企业均未直接或间接生产、开发任何与股份公司生产的产品构成竞争或可能构成竞争的产品，未直接或间接从事任何与股份公司经营的业务构成竞争或可能构成竞争的业务或活动；

2、自本承诺函签署之日起，本公司、本公司（本人）直接或间接控制的除股份公司外的其他企业及本公司（本人）参股企业将不直接或间接生产、开发任何与股份公司生产的产品构成竞争或可能构成竞争的产品，不直接或间接从事任何与股份公司经营的业务构成竞争或可能构成竞争的业务或活动；

3、自本承诺函签署之日起，如股份公司进一步拓展其产品和业务范围，本公司、本公司（本人）直接或间接控制的除股份公司外的其他企业及本公司（本人）参股企业将不与股份公司拓展后的产品或业务相竞争；若与股份公司拓展后的产品或业务产生竞争，本公司、本公司（本人）直接或间接控制的除股份公司外的其他企业及本公司（本人）参股企业将停止生产或经营相竞争的产品或业务，或者将相竞争的产品或业务纳入到股份公司的生产或经营，或者将相竞争的产品或业务转让给无关联关系的第三方；

4、如本承诺函被证明是不真实或未被遵守，本公司（本人）将向股份公司赔偿一切直接和间接损失。

（二）股份锁定的承诺

本次发行前，公司第一大股东华峰集团及公司实际控制人尤小平、尤金焕、尤小华、尤小燕、尤小玲、陈林真均承诺：自公司股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理其已直接和间接持有的本公司股份，也不由本公司回购该部分股份。

本次发行前，2010年3月受让公司股份的自然人股东林建一、陈学通、陈恩之、袁水华、项金尧、林道友、唐志勇、林朝强及林孙林均承诺：自公司股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理其已直接和间接持有的本公司股份，也不由本公司回购该部分股份。

本次发行前，叶芬弟等其他33名自然人股东均承诺：自公司股票上市之日起十二个月内，不转让或者委托他人管理其已直接和间接持有的本公司股份，也不由本公司回购该部分股份。

持有本公司股份的本公司董事、监事、高级管理人员除了出具上述承诺以外，均特别承诺：在前述限售期满后，在其任职期间，每年转让的股份不超过其直接和间接持有发行人股份总数的百分之二十五，并且在卖出后六个月内不再买入发行人的股份，买入后六个月内不再卖出发行人股份；离职后六个月内，不转让其直接或间接持有的发行人股份；离职六个月后的十二个月内转让其直接或间接持有的发行人股份不超过其该部分股份总数的百分之五十。

本公司董事长尤小平、监事尤小玲以及其直系亲属尤金焕、尤小华、尤小燕、陈林真（以上六人为本公司实际控制人）除了出具上述承诺以外，均特别承诺：在前述限售期满后，在尤小平、尤小玲任职期间，每年转让的股份不超过其直接和间接持有发行人股份总数的百分之二十五，并且在卖出后六个月内不再买入发行人的股份，买入后六个月内不再卖出发行人股份；尤小平、尤小玲离职后六个月内，不转让其直接或间接持有的发行人股份；尤小平、尤小玲离职六个月后的十二个月内转让其直接或间接持有的发行人股份不超过其该部分股份总数的百分之五十。

本公司监事会主席杨耀的直系亲属杨建华除了出具上述承诺以外，特别承诺：在前述限售期满后，在杨耀任职期间，每年转让的股份不超过其直接和间接持有发行人股份总数的百分之二十五，并且在卖出后六个月内不再买入发行人的股份，买入后六个月内不再卖出发行人股份；杨耀离职后六个月内，不转让其直接或间接持有的发行人股份；杨耀离职六个月后的十二个月内转让其直接或间接持有的发行人股份不超过其该部分股份总数的百分之五十。

（三）减少及规范关联交易承诺函

就与公司减少关联交易，经华峰氨纶第四届董事会第八次会议审议通过，华峰氨纶向公司出具了《承诺函》，华峰氨纶承诺：本公司及下属子公司将不与华峰超纤及其子公司之间发生购销商品、提供劳务等经常性的关联交易，尽量避免发生偶发性关联交易；确属必要的关联交易，须遵循公平、公正的原则，严格执行关联交易决策程序，保证交易公允，不损害双方利益。

就与华峰氨纶减少关联交易，经公司第一届董事会第九次会议审议通过，公司向华峰氨纶出具了《承诺函》，公司承诺：本公司及下属子公司将不与华峰氨纶及其子公司之间发生购销商品、提供劳务等经常性的关联交易，尽量避免发生偶发性关联交易；确属必要的关联交易，须遵循公平、公正的原则，严格执行关联交易决策程序，保证交易价格公允，不损害双方利益。

第一大股东华峰集团以及实际控制人尤小平、尤金焕、尤小华、陈林真、尤小玲、尤小燕已经出具了《减少及规范关联交易承诺函》，做出如下承诺和保证：

1、华峰集团、尤小平、尤金焕、尤小华、陈林真、尤小玲、尤小燕及其控制的其他企业将尽量避免与股份公司及其控股或控制的子公司之间发生关联交易。

2、如果关联交易难以避免，交易双方将严格按照正常商业行为准则进行。关联交易的定价政策遵循市场公平、公正、公开的原则，交易价格依据与市场独立第三方交易价格确定。无市场价格可比较或定价受到限制的重大关联交易，按照交易的商品或劳务的成本基础上加合理利润的标准予以确定交易价格，以保证交易价格的公允性。

3、华峰集团、尤小平、尤金焕、尤小华、陈林真、尤小玲、尤小燕承诺不通过与股份公司之间的关联交易谋求特殊的利益，不进行有损股份公司及股份公司利益的关联交易。

报告期内，上述承诺人未发生违反承诺的情况。

4.2 募集资金使用情况对照表

√ 适用 □ 不适用

单位：万元

募集资金总额	78,920.00	本季度投入募集资金总额	1,750.00
报告期内变更用途的募集资金总额	0.00		
累计变更用途的募集资金总额	0.00	已累计投入募集资金总额	1,750.00
累计变更用途的募集资金总额比例	0.00%		

承诺投资项目和超募资金投向	是否已变更项目(含部分变更)	募集资金承诺投资总额	调整后投资总额(1)	本季度投入金额	截至期末累计投入金额(2)	截至期末投资进度(%) (3)=(2)/(1)	项目达到预定可使用状态日期	本季度实现的效益	是否达到预计效益	项目可行性是否发生重大变化
承诺投资项目										
年产 600 万平方米定岛超细纤维聚氨酯合成革生产投资建设项目中的(一期) 300 万平方米/年定岛超细纤维聚氨酯合成革项目	否	19,060.00	19,060.00	1,750.00	1,750.00	9.18%	2012 年 09 月 30 日	0.00	不适用	否
企业技术中心技改项目	否	3,000.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00%	2012 年 09 月 30 日	0.00	不适用	否
承诺投资项目小计	-	22,060.00	22,060.00	1,750.00	1,750.00	-	-	0.00	-	-
超募资金投向										
360 万平方米/年超纤基材扩建项目	否	6,639.52	6,639.52	0.00	0.00	0.00%	2011 年 09 月 30 日	0.00	不适用	否
300 万平方米/年超细纤维聚氨酯合成革技术改造项目	否	8,068.00	8,068.00	0.00	0.00	0.00%	2011 年 09 月 30 日	0.00	不适用	否
年产 600 万平方米定岛超细纤维聚氨酯合成革生产投资建设项目中的(二期) 300 万平方米/年定岛超细纤维聚氨酯合成革项目	否	15,960.00	15,960.00	0.00	0.00	0.00%	2012 年 06 月 30 日	0.00	不适用	否
归还银行贷款(如有)	-	7,800.00	7,800.00	7,800.00	7,800.00	100.00%	-	-	-	-
补充流动资金(如有)	-	2,000.00	2,000.00	2,000.00	2,000.00	100.00%	-	-	-	-
超募资金投向小计	-	40,467.52	40,467.52	9,800.00	9,800.00	-	-	0.00	-	-
合计	-	62,527.52	62,527.52	11,550.00	11,550.00	-	-	0.00	-	-
未达到计划进度或预计收益的情况和原因(分具体项目)	公司募集资金项目在新地块上建设,由于土建相关审批手续较为繁琐,报告期内新地块尚未开工建设。根据目前进度,募集资金项目预计 5 月初开始动工。									
项目可行性发生重大变化的情况说明	无									
超募资金的金额、用途及使用进展情况	适用 根据华峰超纤第一届董事会第十次会议决议,公司已使用超募资金人民币 7,800 万元偿还银行贷款,已使用超募资金 2,000 万元永久性补充流动资金,公司监事会、独立董事、保荐机构均发表明确同意意见,该超募资金计划已实施完毕。 根据华峰超纤第一届董事会第十一次会议决议,拟使用部分超募资金 6639.5181 万元投向 360 万平方米/年超纤基材扩建项目,拟使用超募资金 8068 万元投资 300 万平方米/年超细纤维聚氨酯合成革技术改造项目,拟使用超募资金 15960 万元投资年产 600 万平方米定岛超细纤维聚氨酯合成革生产投资建设项目中的(二期) 300 万平方米/年定岛超细纤维聚氨酯合成革项目,公司监事会、独立董事、保荐机构均发表了明确同意意见,上述计划已经公司 2011 年第一次临时股东大会审议通过,报告期内尚未实施。									
募集资金投资项目实施地点变更情况	不适用									
募集资金投资项目实施方式调整情况	不适用									
募集资金投资项目先	适用									

期投入及置换情况	经华峰超纤 2011 年 3 月 4 日召开的第一届董事会第十次会议和第一届监事会第六次会议审议通过，公司以募集资金置换预先投入募投项目土地使用权之自筹资金 1,750 万元，该预先投入的自筹资金已经立信会计师事务所核验并出具专门的《鉴证报告》，独立董事、保荐机构发表了明确同意意见。
用闲置募集资金暂时补充流动资金情况	不适用
项目实施出现募集资金结余的金额及原因	不适用
尚未使用的募集资金用途及去向	公司已在中国银行股份有限公司上海市金山支行开立专户账号 12151818094001，在中国工商银行股份有限公司上海市石化支行开立专户账号 1001794329300318941，用于存放募集资金，并与上述银行及保荐机构签署了《募集资金三方监管协议》对募集资金使用进行监管，目前尚未使用的募集资金存放于专户中。
募集资金使用及披露中存在的问题或其他情况	无

4.3 报告期内现金分红政策的执行情况

适用 不适用

4.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损、实现扭亏为盈或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

4.5 向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

适用 不适用

向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的涉及金额万元。

4.6 证券投资情况

适用 不适用

4.7 按深交所相关指引规定应披露的报告期日常经营重大合同的情况

适用 不适用

§ 5 附录

5.1 资产负债表

编制单位：上海华峰超纤材料股份有限公司
元

2011 年 03 月 31 日

单位：

项目	期末余额		年初余额	
	合并	母公司	合并	母公司
流动资产：				
货币资金	665,863,174.30	665,863,174.30	16,278,833.91	16,278,833.91
结算备付金				
拆出资金				
交易性金融资产				

应收票据	42,296,956.40	42,296,956.40	36,286,724.00	36,286,724.00
应收账款	50,127,549.38	50,127,549.38	34,138,603.85	34,138,603.85
预付款项	45,944,005.74	45,944,005.74	32,263,834.01	32,263,834.01
应收保费				
应收分保账款				
应收分保合同准备金				
应收利息				
应收股利				
其他应收款	7,323,543.28	7,323,543.28	2,837,539.28	2,837,539.28
买入返售金融资产				
存货	115,052,260.23	115,052,260.23	82,812,266.21	82,812,266.21
一年内到期的非流动资产				
其他流动资产				
流动资产合计	926,607,489.33	926,607,489.33	204,617,801.26	204,617,801.26
非流动资产：				
发放委托贷款及垫款				
可供出售金融资产				
持有至到期投资				
长期应收款				
长期股权投资				
投资性房地产				
固定资产	190,748,348.27	190,748,348.27	195,650,450.14	195,650,450.14
在建工程	17,427,539.45	17,427,539.45	15,388,681.07	15,388,681.07
工程物资	34,880.07	34,880.07	42,969.83	42,969.83
固定资产清理				
生产性生物资产				
油气资产				
无形资产	56,541,341.82	56,541,341.82	56,839,869.75	56,839,869.75
开发支出				
商誉				
长期待摊费用				
递延所得税资产	1,822,567.25	1,822,567.25	1,822,567.25	1,822,567.25
其他非流动资产				
非流动资产合计	266,574,676.86	266,574,676.86	269,744,538.04	269,744,538.04
资产总计	1,193,182,166.19	1,193,182,166.19	474,362,339.30	474,362,339.30
流动负债：				
短期借款			58,000,000.00	58,000,000.00
向中央银行借款				
吸收存款及同业存放				
拆入资金				
交易性金融负债				
应付票据				
应付账款	37,193,415.55	37,193,415.55	26,205,742.21	26,205,742.21

预收款项	1,949,374.49	1,949,374.49	3,345,087.33	3,345,087.33
卖出回购金融资产款				
应付手续费及佣金				
应付职工薪酬	3,367,221.14	3,367,221.14	6,815,360.28	6,815,360.28
应交税费	1,041,758.71	1,041,758.71	-2,035,752.73	-2,035,752.73
应付利息			131,230.31	131,230.31
应付股利				
其他应付款	220,647.76	220,647.76	249,475.07	249,475.07
应付分保账款				
保险合同准备金				
代理买卖证券款				
代理承销证券款				
一年内到期的非流动负债				
其他流动负债				
流动负债合计	43,772,417.65	43,772,417.65	92,711,142.47	92,711,142.47
非流动负债：				
长期借款	30,000,000.00	30,000,000.00	25,000,000.00	25,000,000.00
应付债券				
长期应付款				
专项应付款				
预计负债				
递延所得税负债				
其他非流动负债	600,000.00	600,000.00	600,000.00	600,000.00
非流动负债合计	30,600,000.00	30,600,000.00	25,600,000.00	25,600,000.00
负债合计	74,372,417.65	74,372,417.65	118,311,142.47	118,311,142.47
所有者权益（或股东权益）：				
实收资本（或股本）	158,000,000.00	158,000,000.00	118,000,000.00	118,000,000.00
资本公积	776,171,641.94	776,171,641.94	66,534,441.94	66,534,441.94
减：库存股				
专项储备				
盈余公积	17,151,675.49	17,151,675.49	17,151,675.49	17,151,675.49
一般风险准备				
未分配利润	167,486,431.11	167,486,431.11	154,365,079.40	154,365,079.40
外币报表折算差额				
归属于母公司所有者权益合计	1,118,809,748.54	1,118,809,748.54	356,051,196.83	356,051,196.83
少数股东权益				
所有者权益合计	1,118,809,748.54	1,118,809,748.54	356,051,196.83	356,051,196.83
负债和所有者权益总计	1,193,182,166.19	1,193,182,166.19	474,362,339.30	474,362,339.30

5.2 利润表

编制单位：上海华峰超纤材料股份有限公司

2011 年 1-3 月

单位：元

项目	本期金额	上期金额
----	------	------

	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	106,400,240.02	106,400,240.02	88,216,364.01	88,216,364.01
其中：营业收入	106,400,240.02	106,400,240.02	88,216,364.01	88,216,364.01
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	91,051,571.95	91,051,571.95	71,049,753.66	71,049,753.66
其中：营业成本	73,904,405.36	73,904,405.36	60,368,789.31	60,368,789.31
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加	24,550.96	24,550.96	39,477.47	39,477.47
销售费用	2,040,801.86	2,040,801.86	1,234,285.00	1,234,285.00
管理费用	14,341,035.40	14,341,035.40	8,696,964.08	8,696,964.08
财务费用	740,778.37	740,778.37	832,714.51	832,714.51
资产减值损失			-122,476.71	-122,476.71
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）				
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	15,348,668.07	15,348,668.07	17,166,610.35	17,166,610.35
加：营业外收入	138,388.00	138,388.00	24,017.69	24,017.69
减：营业外支出	70,000.00	70,000.00	100,000.00	100,000.00
其中：非流动资产处置损失				
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	15,417,056.07	15,417,056.07	17,090,628.04	17,090,628.04
减：所得税费用	2,295,704.36	2,295,704.36	2,545,222.70	2,545,222.70
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	13,121,351.71	13,121,351.71	14,545,405.34	14,545,405.34
归属于母公司所有者的净利润	13,121,351.71	13,121,351.71	14,545,405.34	14,545,405.34
少数股东损益				
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	0.08	0.08	0.09	0.09
（二）稀释每股收益	0.08	0.08	0.09	0.09

七、其他综合收益				
八、综合收益总额	13,121,351.71	13,121,351.71	14,545,405.34	14,545,405.34
归属于母公司所有者的综合收益总额	13,121,351.71	13,121,351.71	14,545,405.34	14,545,405.34
归属于少数股东的综合收益总额				

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0.00 元。

5.3 现金流量表

编制单位：上海华峰超纤材料股份有限公司

2011 年 1-3 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的现金	64,102,092.46	64,102,092.46	73,266,728.44	73,266,728.44
客户存款和同业存放款项净增加额				
向中央银行借款净增加额				
向其他金融机构拆入资金净增加额				
收到原保险合同保费取得的现金				
收到再保险业务现金净额				
保户储金及投资款净增加额				
处置交易性金融资产净增加额				
收取利息、手续费及佣金的现金				
拆入资金净增加额				
回购业务资金净增加额				
收到的税费返还	2,594,131.77	2,594,131.77	554,227.75	554,227.75
收到其他与经营活动有关的现金	74,603.40	74,603.40	446,175.65	446,175.65
经营活动现金流入小计	66,770,827.63	66,770,827.63	74,267,131.84	74,267,131.84
购买商品、接受劳务支付的现金	75,784,755.02	75,784,755.02	50,307,903.79	50,307,903.79
客户贷款及垫款净增加额				
存放中央银行和同业款项净增加额				
支付原保险合同赔付款项的现金				
支付利息、手续费及佣金的现金				
支付保单红利的现金				
支付给职工以及为职工支	14,422,781.09	14,422,781.09	10,405,270.03	10,405,270.03

付的现金				
支付的各项税费	5,122,268.44	5,122,268.44	4,990,897.52	4,990,897.52
支付其他与经营活动有关的现金	6,384,486.22	6,384,486.22	2,860,652.66	2,860,652.66
经营活动现金流出小计	101,714,290.77	101,714,290.77	68,564,724.00	68,564,724.00
经营活动产生的现金流量净额	-34,943,463.14	-34,943,463.14	5,702,407.84	5,702,407.84
二、投资活动产生的现金流量：				
收回投资收到的现金				
取得投资收益收到的现金				
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额				
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
收到其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流入小计				
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	12,232,216.26	12,232,216.26	25,202,215.03	25,202,215.03
投资支付的现金				
质押贷款净增加额				
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额				
支付其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流出小计	12,232,216.26	12,232,216.26	25,202,215.03	25,202,215.03
投资活动产生的现金流量净额	-12,232,216.26	-12,232,216.26	-25,202,215.03	-25,202,215.03
三、筹资活动产生的现金流量：				
吸收投资收到的现金	755,586,200.00	755,586,200.00		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金				
取得借款收到的现金	25,000,000.00	25,000,000.00	50,000,000.00	50,000,000.00
发行债券收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金	303,981.31	303,981.31		
筹资活动现金流入小计	780,890,181.31	780,890,181.31	50,000,000.00	50,000,000.00
偿还债务支付的现金	78,402,437.50	78,402,437.50	45,000,000.00	45,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	748,004.64	748,004.64	1,621,659.65	1,621,659.65
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润				
支付其他与筹资活动有关的现金	4,979,719.38	4,979,719.38	93,487.50	93,487.50
筹资活动现金流出小计	84,130,161.52	84,130,161.52	46,715,147.15	46,715,147.15
筹资活动产生的现金流量净额	696,760,019.79	696,760,019.79	3,284,852.85	3,284,852.85

流量净额				
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响				
五、现金及现金等价物净增加额	649,584,340.39	649,584,340.39	-16,214,954.34	-16,214,954.34
加：期初现金及现金等价物余额	16,278,833.91	16,278,833.91	36,666,756.83	36,666,756.83
六、期末现金及现金等价物余额	665,863,174.30	665,863,174.30	20,451,802.49	20,451,802.49

5.4 审计报告

审计意见： 未经审计

§ 6 其他报送数据

6.1 违规对外担保情况

适用 不适用